DOMINICALE.] Jus domini.

## TITULUS XXI.

Præceptum libertatis.

**D**OMINO credimus Deo nostro placere, quod pie-  
tatis intuitu discreta prosequitur compassio, eo di-

PRÆCEPTUM LIBERTATIS.] Desumpta videri potest aliquatenus  
hæc formula ex epist. 12. lib. 5. Grego-  
rii Magni, ubi Montana & Thomas | libertate donantur, suntque cives Ro-  
manii.  
Porro autem plures sunt in colle-  
ctione V. G. Bignonii ingenuitatis for-

## ROMANORUM PONTIFICUM. 117

ente: *Misericordiam volo, & non sacrificium.* Ipse namque in *Osee 6. v. 6.*  
fuis legitur eloquiis conductis operariis tribuisse mercedem. *Matt. 9. v. 13.*

Ad cuius imitationem, nos, qui pastoris vices, eo dispensante, gerimus, fidelia exhibentibus servitia, præmia laborum reddere debemus, ut illi, quod miserendo fecerimus, sit acceptabile.

Igitur serviis exhibitis, prona, in quantum voluisti, mente, quibus nostro in commissis animo satisfecisti, te III. sanctæ, cui, Deo autore, servimus Ecclesiæ, famulum, autoritate beati Petri Apostolorum Principis, per hujus nostræ præceptionis paginam, recompensationis munere, a præsenti III. indictione, cumulo libertatis largito, ab omni servili fortuna & conditione liberum esse censemus, civemque Romanum solutum ab omni subjectionis noxa decernimus: nec aliud cunctis, nisi solam salutationem debere, ut perfecto, absolutus jugo servili, ritu possis degere, quibus ad vixeris diebus, & more liberorum, Deo agens gratias, pro cuius hoc amore & mandato te constat promeruisse.

mulæ: plures quoque eruditæ ad eas, sive quæ apud Marculfum, sive quæ in tribus aliis veterum formularum collectionibus habentur, notæ. Nulla tamen huic nostræ conferenda, qua cui cumulum libertatis largitur, civem Romanum declarat: nec jure cuiquam debere aliud, nisi solam salutationem, perfecto que-

ritu posse degere: quibus omnia ingenuitatis iura comprehendi apertum est. Merito igitur hæc singularis forma observanda est.

CUMULO LIBERTATIS.] Id est, plenissima illa libertate, qua justa appellatur, *Instit. de libertatis, tit. 5.*

---

## C A P U T VII.

### Diversa privilegia Apostolicæ autoritatis concessa Monasteriis, Diaconiis, & Xenodochiis.

#### A R G U M E N T U M.

*Comprehenduntur hoc capite diversa privilegia Apostolicæ autoritatis Monasteriis, Diaconiis, & Xenodochiis, aliisque p̄is locis.*  
P. iiiij

concessa ; neque visus est debere ullus alius ordo statuendus, quam qui reperitur in codice M.S. in quo perturbate omnia permiscentur : ponitur tamen in fronte, propter singularitatem, Prologus in Judicatum.